
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB) - CAMPUS JOÃO PESSOA 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA OS CAPITULOS TÉCNICOS DO INSTITUTO DE 

ENGENHEIROS ELETRICISTAS E ELETRÔNICOS RAMO IFPB - CAMPUS JOÃO PESSOA 
 

CAPITULO TÉCNICO: POWER & ENERGY SOCIETY 

NOME Matrícula N1 N2 N3 Média Situação 

Anna Júlia Lourenço Alves 20211720055 100 80 88 89 APROVADO 

Arthur Nóbrega Interaminense 20191610017 100 100 100 100 APROVADO 

Gabriel de Oliveira Ramalho 20211610011 100 90 88 92 APROVADO 

Germana da Costa Agra Amaral 20211720010 100 80 93 91 APROVADO 

João da Silva Neto 20231610011 100 90 93 94 APROVADO 

Lucas Eduardo de Medeiros Silva 20231610025 100 80 85 88 EM LISTA 

Maria Fernanda Ferreira de Aguiar 20191610008 100 95 90 95 APROVADO 

Rafael Vidal de Queiroz 20231610010 100 90 88 92 APROVADO 

Carla Noemi Medina Zumbé 20221720081 100 80 95 91 APROVADO 

Maria Gabrielly Maciel da Silva 20201750024 100 95 95 97 APROVADO 

YAN WESLEY MIRANDA SILVA ARAÚJO 20231610022 100 90 93 94 APROVADO 

N1 = Unidade Acadêmica 

N2 = Entrevista 

N3 = Atividade em grupo 

Pesos: 

  N1*30+N2*35+N3*35  

100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CAPITULO TÉCNICO: ROBOTIC AND AUTOMATION 
SOCIETY 

NOME Matrícula N1 N2 N3 Mé

dia 

Situação 

Bianca Dantas de Oliveira 20201750027 100 80 80 87 APROVADO 

Bruno Rian Batista Confessor 20211730032 100 90 85 92 APROVADO 

Edvan da Silva Oliveira 20222380011 100 90 80 90 APROVADO 

Everton Barbosa De Araújo 20231610015 100 70 80 83 EM LISTA 

Felipe Ferreira Martins da Silva 20231610037 100 95 85 92 APROVADO 

Gabriel Arcânghelo Braga Benevides 20201750011 100 90 85 92 APROVADO 

Gabriel Tomaz de Lemos Garcia 20201750007 100 90 80 90 APROVADO 

Genival Farias Tavares Neto 20211730035 100 80 75 85 EM LISTA 

Geisson Oliveira 20171610046 100 85 80 88 APROVADO 

JULIANA PAULA ALVES DE SOUSA 20162450012 100 80 85 88 APROVADO 

José Flávio Emidio da Silva 20192340019 100 0 0 33 REPROVADO 

Leilane Keilla Luiz dos Santos 20231610009 100 80 85 88 APROVADO 

Matheus Faelson de Almeida Valério 20221780021 100 70 80 83 EM LISTA 

Ryan Ribeiro de Azevedo 20221140033 100 0 0 33 REPROVADO 

Tiago Emílio de Sousa Araújo 20231610006 100 90 90 93 APROVADO 

Walmisterclins Rodrigues do Nascimento 20201750033 100 70 80 83 EM LISTA 

N1 = Unidade Acadêmica 

N2 = Entrevista 

N3 = Atividade em grupo 

Pesos: 

  N1*30+N2*35+N3*35  

100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CAPITULO TÉCNICO: COMPUTER SOCIETY 

NOME Matrícula N1 N2 N3 Média Situação 

Caio André Guilherme de Miranda        20212370009 100 0 0 30 REPROVADO 

Caio Barroso Sobral        20231610024 100 0 0 30 REPROVADO 

Danilo Coelho Barbosa 20222370017 100 100 100 100 APROVADO 

Erika Vieira de Souza 20211750012 100 90 90 93 APROVADO 

Felipe Targino do Nascimento 20202370045 100 90 95 95 APROVADO 

Filipe da Silva Rodrigues 20222370009 100 95 100 97 APROVADO 

Harllen Araújo de Sena 20231900008 100 50 30 58 REPROVADO 

Jardson Lúcio Peres da Silva 20222380008 100 95 95 97 APROVADO 

José Flávio Emidio da Silva 20192340019 100 0 0 30 REPROVADO 

Laudiane Santos de Araújo Nobre 20192440012 90 100 100 97 APROVADO 

Lucas de Moura Lopes 20231900038 100 75 75 83 EM LISTA 

Luiz Walker Amaro Rodrigues 20191610005 100 80 85 88 APROVADO 

Miguel Vitor Lopes Fernandes Galvão 20221720045 100 90 85 91 APROVADO 

Ricardo Manoel do Nascimento Silva 20222900021 100 85 90 91 APROVADO 

Samuel Medeiros de Albuquerque 20221720070 100 90 90 93 APROVADO 

Victor Felinto de Albuquerque Diniz 20221720034 100 80 70 83 EM LISTA 

N1 = Unidade Acadêmica 

N2 = Entrevista 

N3 = Atividade em grupo 

Pesos: 

  N1*30+N2*35+N3*35  

100 
 

 

 

 

GRUPO DE AFINIDADE: WOMEN IN ENGINEERING 

NOME Matrícula N1 N2 N3 Média Situação 

BIANCA DANTAS DE OLIVEIRA 20201750027 100 - - - APROVADO 



EVERTON BARBOSA DE ARAÚJO 20231610015 100 - - - APROVADO 

JULIANA PAULA ALVES DE SOUSA 20162450014 100 - - - APROVADO 

LEILANE KEILLA LUIZ DOS SANTOS 20231610001 100 - - - APROVADO 

CARLA NOEMI MEDINA ZUMBÈ 20221720081 100 - - - EM LISTA 

GERMANA DA COSTA AGRA AMARAL 20211720010 100 - - - APROVADO 

CAIO BARROSO SOBRAL 20231610024 100 - - - EM LISTA 

ELLEN VITÓRIA SIQUEIRA OLIVEIRA 20231780042 100 - - - EM LISTA 

JADSON LÚCIO PERES DA SILVA 20222380008 100 - - - APROVADO 

LAUDIANE SANTOS DE ARAÚJO NOBRE  20192440012 100 - - - APROVADO 

LUCAS DE MOURA LOPES 20231900038 100 - - - EM LISTA 

Maria Clara de Andrade Dantas 20201710008 100 - - - EM LISTA 

Erika Vieira de Souza 20211750012 100 - - - APROVADO 

Maria Fernanda Ferreira De Aguiar 20191610008 100 - - - APROVADO 

Filipe da Silva Rodrigues 20222370009 100 - - - APROVADO 

Danillo Coelho Barbosa 20222370017 100 - - - APROVADO 

Ricardo Manoel do Nascimento Silva 20222900021 100 - - - APROVADO 

N1 = Unidade Acadêmica 

N2 = Entrevista 

N3 = Atividade em grupo 

Pesos: 

  N1*30+N2*35+N3*35  

100 
 


